

Protokół nr 36/2021
Z obrad XXXVI sesji Rady Miasta Józefowa,
Która odbyła się 2 lipca 2021 roku w siedzibie Rady Miasta
Przy ul. Wyszyńskiego 1 w Józefowie (budynek B Urzędu Miasta)

Ad. 1 Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miasta Józefowa

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski o godz. 14.30 otworzył obrady sesji po czym powitał radnych i gości. Następnie poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane, a uczestnictwo w sesji jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnianie i przetwarzanie danych osobowych oraz swojego wizerunku.

W następnej kolejności przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad.

W obradach uczestniczyło 13 radnych .

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1**.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2**.

Wniosek Burmistrza Miasta dotyczy wprowadzenia projektów uchwał pod obrady sesji stanowi **załącznik nr 3**.

Propozycja porządku obrad stanowi **załącznik nr 4**.

Przewodniczący Rady Miasta M. Batorski rozpoczął obrady sesji od nagrodzenia osób z „Drużyny Błażeja” , którzy przejechali rowerami z Zakopanego do Gdańska przemierzając ponad 700 km w celu pozyskiwania środków pieniężnych na wspieranie właściwego rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej poprzez promocję aktywnego, zdrowego trybu życia w oparciu o pozytywne wartości stojące za społeczną rolą sportu oraz wychowania fizycznego.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący M. Batorski odczytał porządek obrad niniejszej sesji. Zapytał czy ktoś zgłasza wnioski o zmianie porządku. Z związku z brakiem propozycji przewodniczący poddał porządek pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie zaakceptowali ustalony porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miasta
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 256/VIII/2020 Rady Miasta Józefowa z dnia 18 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029.
6. Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Józefów na rok szkolny 2021/2022.

7. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości położonych w Józefowie , w liniach rozgraniczających dróg gminnych, ul. Armii Krajowej (dz. Ew.. 35/1 w obr. 18), oraz ul. Spacerowej (proj.dz.ew. 165/3 w obr.22)
8. Uchwała w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Borsuczej przy skrzyżowaniu z ulicą bez nazwy (dz. Ew. nr 154/31 z Obr. 4).
9. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
10. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
11. Wolne wnioski
12. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Miasta Józefowa.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXXV sesji.

Przewodniczący M. Batorski przedstawił protokół z obrad XXXV sesji Rady Miasta Józefowa, w związku z brakiem uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 radnych jednogłośnie zaakceptowała protokół 35/2021

Ad. 4 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2021.

Skarbnik H. Siwek omówiła zmiany dotyczące uchwały budżetowej. Dochody zwiększyły się o dodatkowe 10 tys. zł z tytułu otrzymania środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na działania promocyjne szczepienia przeciwko Covid 19. Skarbnik omówiła zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 2 302 000 zł. Wydatki będą dotyczyły m.in. przebudowy ulic, montażu klimatyzacji w budynku A Urzędu Miasta Józefowa, przebudowy boisk, przebudowy sali gimnastycznej, budowy sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, promocji szczepień, utrzymania terenów zieleni, rozbudowy systemu monitoringu, oświetlenia przejść dla pieszych czy zakupu samochodu służbowego dla potrzeb Straży Pożarnej.

Przewodniczący M. Batorski zapytał o uwagi do powyższej uchwały, w związku z ich brakiem poddał Uchwałę pod głosowanie.

Rada Miasta w składzie 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę 314/VIII/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2021.

Powyższa Uchwała stanowi **załącznik nr 5**.

Ad.5 Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 256/VIII/2020 Rady Miasta Józefowa z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2029.

Przewodniczący M. Batorski powiedział, że Uchwała była już omawiana na komisji Budżetowo – Gospodarczej, gdzie została pozytywnie oceniona. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał Uchwałę pod głosowanie.

Rada Miasta w składzie 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę 315/VIII/2021 zmieniającą Uchwałę Nr 256/VIII/2020z dnia 18 grudnia 2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029.

Powyższą Uchwałę stanowi **załącznik nr 6**.

Ad. 6 Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Józefów na rok szkolny 2021/2022.

Przewodniczący Mariusz Batorski przedstawił Uchwałę dotyczącą ustalenia średniej ceny paliw . Średnia cena paliwa jest konieczna do wyliczenia kosztów jednorazowego przewozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych. Do Uchwały nie zgłoszono żadnych pytań. Przewodniczący poddał Uchwałę pod głosowanie.

Rada Miasta w składzie 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę 316/VIII/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa.

Powyższą uchwałę stanowi **załącznik nr 7**.

Ad.7 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości położonych w Józefowie, w liniach rozgraniczających dróg gminnych: ul. Armii Krajowej (dz. Ew. 35/1 w Obr. 18) oraz ul. Spacerowej (proj. dz. ew. nr 154/31 z obr. 22)

Przewodniczący M. Batorski krótko omówił projekt uchwały i dodał, że Miasto Józefów na bieżąco nabywa takie tereny. W związku z brakiem uwag do projektu uchwały przewodniczący M. Batorski poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w składzie 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę 317/VIII/2021 w sprawie nabycia do zasobów nieruchomości Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości położonych w Józefowie, w liniach rozgraniczających dróg gminnych.

Powyższą Uchwałę stanowi **załącznik nr 8**.

Ad. 8 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Borsuczej przy skrzyżowaniu z ulicą bez nazwy (dz. ew. nr 154/31 z obr. 4).

Przewodniczący M. Batorski wyjaśnił, że jeśli projektujemy oprawy oświetleniowe na istniejących słupach, w przypadku braku wytrzymałości podwieszenia dodatkowej linii oświetleniowej istnieje konieczność wymiany takiego słupa. W związku z tym koszty przełożenia urządzeń liniowych pokrywa Miasto Józefów. W związku z brakiem pytań, **Przewodniczący M. Batorski** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta w składzie 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę 318/VIII/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. Budowa oświetlenia ulicznego w ul. Borsuczej przy skrzyżowaniu z ulicą bez nazwy.

Powyższą Uchwałę stanowi **załącznik nr 9**.

Ad.9 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa

Przewodniczący Rady Miasta M. Batorski powiedział, że odpowiadając na wnioski radnych zgłoszone podczas XXXV sesji Rady Miasta informuje, że zgodnie z prośbą Radnej E.

Orzechowskiej na ul. Ks. Malinowskiego zostały ustawione 2 znaki „Nie wkurzaj”.

Przewodniczący powiedział, że jeśli chodzi o prośbę Radnego D. Podolskiego o ponowne wyrównanie ul. Malinowskiej nie wymaga ona ponownego równania ponieważ prace remontowe tj. wyrównanie, utwardzenie kruszywem zostały zakończone w dniu 26 maja 2021 roku. Przewodniczący wspomniał również o umorzeniu pożyczki klubowi sportowemu Józefovia w kwocie 36 921,95 zł.

Skarbnik H. Siwek powiedziała o OSP w Świdrach Małych, którzy dostali 100 tys. zł dofinansowania od Marszałka ale w każdej chwili mogą potrzebować większą kwotę.

Burmistrz Marek Banaszek powiedział, że 1 lipca 2021 roku odbyło się spotkanie dotyczące wprowadzenia nowego ładu. W każdej chwili mogą pojawić się dodatkowe potrzeby na środki. Obecnie na stronie BGK pojawiła się obszerna informacja, gdzie są zawarte instrukcje i kryteria składania wniosków. Burmistrz wspomniał, że Miasto Józefów chce wystąpić z trzema wnioskami, z czego może być wybrany tylko jeden. Wszystko wskazuje na to, że wnioski będą dotyczyły budowy dróg, budowy kanalizacji i wodociągów oraz budowy Sali gimnastycznej przy SP2. Burmistrz podkreślił o możliwości zwołania nadzwyczajnej sesji odnośnie tego tematu.

Sprawozdanie Burmistrza o podejmowaniu działań w ostatnim okresie, stanowi **załącznik nr 10**.

Ad. 10 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie

Radna U. Zielińska zapytała o spotkanie komendantów policji i straży, jak ono przebiegło i czego dotyczyło.

Burmistrz Marek Banaszek powiedział, że są to spotkania cykliczne, będą miały miejsce przynajmniej raz w miesiącu. Poinformował, że ostatnie spotkanie dotyczyło rozbudowy monitoringu, kwestii bezpieczeństwa i ogólnego porządku w mieście. Policja ma wskazać miejsca, gdzie jest najbardziej niebezpiecznie. Burmistrz podkreślił, że coraz częściej pojawia się problem jakim jest prowadzenie ogródków przed posesjami. Z czasem ta zieleń wychodzi na pasy drogowe. Jest to bardzo ważne pojęcie ponieważ takie ogródki potem zagrażają bezpieczeństwu na drogach. Skierował prośbę do mieszkańców o nienaruszanie tych przestrzeni. Burmistrz powiedział, że trzeba też przyjrzeć się osobom poruszającym się quadami. Oni bardzo często dewastują zieleń miejską jak i stwarzają zagrożenie dla innych osób.

Zastępca Burmistrza P. Gąszcz powiedział, że jeśli chodzi o kwestie byłego wysypiska śmieci to został wykopany rów wokół tego terenu mający na celu ograniczenie wjazdu. Jeśli chodzi o ul. Wawerską to zostanie zamontowany tam szlaban. Niewiadomo jeszcze w jakim

terminie to nastąpi ale na pewno będzie takie działanie zrealizowane najszybciej jak to będzie możliwe.

Radna M. Jakubowska zapytała o spotkanie w Wołominie gdzie rozmawiano na temat dofinansowań źródeł ciepła.

Burmistrz Marek Banaszek podkreślił, że był to maraton spotkań, najpierw w Wołominie a potem w Warszawie Śródmieście. W Wołominie były podpisane cztery umowy, trzy z nich dotyczyły straży pożarnej. Mówiono głównie o dofinansowaniu wozu strażackiego, ubioru jak i budowy strażnicy. Nie były to duże kwoty ale jednak bardzo ważne.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, od 1 lipca 2021 roku wszedł obowiązek zgłaszania przez właścicieli nieruchomości budynków do Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego emisyjności. W tym celu trzeba się zalogować na stronę Centralnej Ewidencji Emisyjności budynku, jest na to czas 12 miesięcy. Każdy właściciel jest zobowiązany do takiej ewidencji, trzeba zadeklarować ile i czym palimy. Niepodanie tych informacji grozi karą 5 tys. zł. Burmistrz podkreślił, że ludzie z dobrej woli i w trosce o własne zdrowie powinni sami uświadamiać siebie i innych nawzajem o potrzebie wymiany starego pieca. Wspomniał, że niedługo za brak wymiany będą kary pieniężne. Burmistrz opowiedział o spotkaniu w siedzibie NFOŚiGW gdzie miało miejsce nowe porozumienie w sprawie prowadzenia punktu konsultacyjnego Programu Czyste Powietrze. Jest to program, który uzupełnia się nawzajem z naszym miejskim programem. Mieszkańcy mogą korzystać z obu źródeł dofinansowania. Można zmodernizować swój obiekt i wymienić kopciucha. Burmistrz M. Banaszek wspominał, że ten punkt już wcześniej funkcjonował ale teraz mamy dofinansowanie z NOFSiGW i z tego budżetu jest pokryty koszt.

Radny S. Zduńczyk zapytał o działkę wraz z budynkiem socjalnym znajdującym się na terenie Józefowa gdzie jest bardzo kopcone. Czy co do takiego obiektu można podjąć jakieś działania zwalczające zanieczyszczeniu powietrza.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że ten obiekt jest przywidywany do wysiedlenia w związku z tym to źródło zanieczyszczeń zniknie. Dodał o potrzebie zwołania oddzielnej komisji dotyczącej wymiany kopciuchów.

Radna U. Zielińska poinformowała, że mieszkańcy budynków komunalnych muszą nastawić się na wysiedlenia. Te budynki nie są w najlepszym stanie technicznym. Powiedziała, że ma świadomość, że nie wszyscy mieszkańcy są do tego przychylnie nastawieni ale takie działania mają na celu dobro ludzi i środowiska.

Pani W. Zagawa powróciła do tematu zagospodarowania pasów zieleni i dodała, że jej zdaniem wytoczenie walki ludziom, którzy robią nasadzenia na tych terenach jest złym rozwiązaniem.

Radna B. Kaczorek nie zgodziła się z tym ponieważ powiedziała, że przy jej działce są posadzone rośliny na pasach drogowych i wyjeżdżając autem z posiadłości jest mocno ograniczona widoczność.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że słowo wojna to złe określenie i że jest przeciwny tak radykalnym działaniom. Uważa, że takie kwestie da się załatwić w pokojowy sposób jednak konsekwentnie trzeba podejść do tematu. Powtórzył, że pas drogowy nie jest przeznaczony

do działań ogrodniczych. Służby miasta są organem decyzyjnym dotyczącym zagospodarowania tymi terenami.

Ad. 11 Wolne wnioski

Radna U. Zielińska poinformowała wszystkim, że w zeszłym tygodniu w SP 1 odbyło się pożegnanie klas ósmych. Na zakończeniu nie mógł pojawić się Przewodniczący Rady Miasta dlatego ona wraz z Burmistrzem uczestniczyli w ceremonii. Radna poinformowała, że wszyscy uczniowie ukończyli klasę a najwyższa średnia to 4,75. Dodała, że uroczystość była bardzo pozytywna, najpierw odbyło się rozdanie nagród a potem odbył się występ kulturalny.

Jeżeli chodzi o wolne wnioski Radna U. Zielińska zgłosiła wycinkę suchego drzewa na ul. Polnej, które znajduje się przy Top Markecie. Drzewo stanowi duże zagrożenie zważając na ilość ludzi, która przemierza się tamtędy każdego dnia. Radna dodała, że na ul. Jarosławskiej znajdują się dwa lub trzy takie drzewa. Znajdują się one na wysokości szkoły stowarzyszenia Sternik. Każdego dnia przemierzają się tamtędy rowerzyści i osoby na hulajnogach i dlatego ich wycinka jest konieczna.

Zastępca Burmistrza P. Gąszcz poinformował o spotkaniu, które miało miejsce około 20 czerwca. Były to konsultacje dotyczące ustawy o porządku i czystości. P. Gąszcz dodał, że jako metropolia warszawska złożyliśmy kilkadziesiąt poprawek. Najważniejszy zarzut był taki, że ta ustawa nie była konsultowana z samorządem. Na spotkaniu poruszony został temat rozliczania za śmieci. Mieszkańcy budynków wielorodzinnych będą mogli być rozliczani indywidualnie. Gminy będą musiały zainwestować w systemy identyfikacji worków, systemy czytające te worki. Takie systemy wprowadzono m.in. w Ciechanowie czy Halinowie. Dotyczy to jednak tylko pojedynczych osiedli. Sukces jaki udało się osiągnąć był taki, że następnego dnia odbyło się wspólne posiedzenie Rządu i Samorządu gdzie Minister Ozdoba zadecydował o zdjęciu projektu z obrad. Będzie on dalej konsultowany. Zdaniem P. Gąszcza brakuje w nim przede wszystkim dwóch elementów: rozszerzonej odpowiedzialności producenta oraz systemu kaucyjnego. Powinniśmy zmniejszać produkcję odpadów. Producent powinien odpowiadać za to co produkuje. P. Gąszcz podkreślił, że bardzo go cieszy fakt, że nasze działania odpadowe są dobrze odbierane na zewnątrz, że jako jedni z nielicznych Miasto Józefów zostało zaproszone do grona konsultantów.

Radna A. Masik w kwestii wolnych wniosków przypomniała swoją prośbę o postawieniu dwóch znaków „Nie wkurzaj” przy ul. Nowowiejskiej na Podstołecznej oraz przy Jęczmiennej. Zasugerowała również możliwość przeniesienia ścieżki rowerowej na ul. Ejsmonda w miejscu gdzie łączy się z ul. Wyszyńskiego. Po prawej stronie jest bardzo gęsty płot i żeby coś zobaczyć trzeba wyjechać na środek ścieżki. Natomiast w głębi ul. Ejsmonda jest przejście dla pieszych. Radna zapytała również co z zatokami autobusowymi w związku z uruchomieniem komunikacji w Józefowie, czy odbył się przetarg czy są jest to tylko „chwyt marketingowy”?

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że nie jest to chwyt marketingowy ani działania pozorne. Przy tego typu budowie potrzeba zaangażowania wielu czynników. Burmistrz

powiedział, że na chwilę obecną brak jest chętnych wykonawców, nie ma ofert. Być może w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z szefową do zamówień publicznych i może wtedy coś ruszy w tym temacie. Kiedy były ogłaszane przetargi na budowę dróg ofert było dużo i było z czego wybierać, jeśli chodzi o budowę zatok autobusowych chętnych nie ma i niewiadomo co jest tego przyczyną.

Przewodniczący Rady Miasta M. Batorski nawiązując do tematu wspominał o prośbie jednego z mieszkańców, z ul. Nadwiślańskiej. Wspominał on w swoim piśmie o zawieszeniu kursów Minibusa od dnia 5 lipca co wiąże się z dużymi utrudnieniami. Mieszkaniec poinformował, że jedyne źródło komunikacji jakie zostało w Mieście Józefów to autobus 702, który ma kursy raz na godzinę. W związku z tym mieszkaniec zgłosił się z prośbą dofinansowania linii 702 aby autobus mógł częściej kursować do Józefowa.

Zastępca Burmistrza P. Gąszcz powiedział, że obecny miesięczny koszt dofinansowania linii 702 to 28 tys. zł.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że trzeba przedsięwziąć czy faktycznie linia 702 jest obłożona. Dodał, że jeśli istnieje taka potrzeba to jak najbardziej można dołożyć więcej kursów. Burmistrz uważa, że Minibus zawiesił kursy z braku zainteresowania. Trzeba przedsięwziąć obłożenie, w jakich godzinach jest ono największe i w tych godzinach można zwiększyć ilość kursów.

Radna M. Jakubowska w ramach wolnych wniosków zapytała czy można usunąć gałęzie, które wchodzą na chodnik z prywatnej posesji. Jest to chodnik między osiedlem Wronia do ul. Sikorskiego.

Przewodniczący M. Batorski powiedział, że jeśli gałęzie wychodzą na chodnik to oczywiście, że można je usunąć.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że znowu powraca temat ingerencji ogrodniczej w pasy zieleni. Zaaapelował do mieszkańców o usuwanie takich narostów i dbanie o te pasy zieleni. Podkreślił, że gałęzie mogą zostać usunięte ale w mieście Józefów jest bardzo dużo takich miejsc i ludzie przede wszystkim sami powinni o nie dbać i robić wycinki. Dodał, że zakład „Piękne Miasto” szczególnie w ciepłych miesiącach ma bardzo dużo pracy. O tej porze bardzo dużo ludzie przebywa nad Świdrem i tam trzeba coraz częściej wymieniać kosze na śmieci.

Radny D. Podolski zapytał o wycięcie gałęzi przy ul. Wiązowskiej oraz o remont ul. Skłodowskiej.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że ul. Skłodowskiej na pewno będzie zrobiona w wakacje. Miasto najpierw zajmie się ul. Laskową a następna w kolejności będzie ul. Skłodowskiej.

Radny W. Glinka wspominał o swojej wcześniejszej prośbie odnośnie włączenia linii telefonicznej, na którą można dzwonić i zgłaszać prośby dotyczące np. wycinki gałęzi.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że sugerując się innymi gminami w mieście Józefów działa aplikacja „Naprawmy to” gdzie można zgłaszać tego typu sprawy. Aplikacja cieszy się zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Burmistrz zachęcił do korzystania z niej.

Ad. 12 Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Miasta Józefowa.

Z związku ze zrealizowaniem porządku obrad przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady o godz. 15.45.

Sporządziła:

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa

Katarzyna Piętka

Mariusz Batorski